
/ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01. 4 С: 2[У2, С( № З,/6-7 !�О 

О внесении изменений в постановление администрации 
городского округа Красногорск от 14.02.2022 № 428/2 

«Об утверждении Порядка создания, хранения, использования 
и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

на территории городского округа Красногорск 
Московской области» 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», У ставом городского округа Красногорск, постановляю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
городского округа Красногорск от 14.02.2022 № 428/2 «Об утверждении 
Порядка создания, хранения, использования и восполнения резерва 
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера на территории городского округа Красногорск 
Московской области»: 

1.1. Изложить приложение 2 «Номенклатура и объем резерва 
материальных ресурсов администрации городского округа Красногорск для 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» в новой редакции (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского
округа Красногорск от 09.10.2023 № 2295/10 «О внесении изменений в 
постановление администрации городского округа Красногорск от 14.02.2022 
№ 428/2 «Об утверждении Порядка создания, хранения, использования и 
восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на территории городского 
округа Красногорск Московской области»» 

034524 



№ 

п/п 

1. 
2. 

3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 

14. 

15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 
25. 

Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
от <0 �> -1 О 2024 г. № Зt 61-/-IO 

Приложение 2 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
от «14» февраля 2022 г. № 428/2 

Номенклатура и объем резерва материальных ресурсов 
администрации городского округа Красногорск 

для предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

Наименование материальных ресурсов 
Ед. 

Количество 
измерения 

Продовольствие, техника и имущество 
Индивидуальный рацион питания{на 1 сутки) шт. 300 
Кухня полевая (КП-125М) шт. 1 
Термос армейский «Д» У шт. 4 
Контейнер для переноса пищи шт. 7 
Котел алюминиевый с крышкой шт. 4 
Черпак шт. 2 

Мешалка для котла шт. 2 
Шумовка шт. 2 
Тарелка одноразовая (для первых блюд) шт. 300 
Тарелка одноразовая (для вторых блюд) шт. 900 
Стакан одноразовый (20 мл) шт. 900 
Ложки одноразовые шт. 300 
Вилки одноразовые шт. 900 

Вещевое имущество 
Матрас (160х200 см) шт. 50 
Одеяло 1,5 спальное шт. 50 
Подушка (70х70 см) шт. 50 
Наволочка (70х70 см) шт. 50 
Простынь шт. 100 
Полотенце вафельное шт. 100 
Костюм утепленный мужской шт. 10 
Рукавицы рабочие пар. 50 
Ведро металлическое шт. 5 

Мыло хозяйственное кг. 3 
Порошок стиральный кг. 3 
Лампа керосиновая шт. 5 



№ 
Наименование материальных ресурсов 

Ед. 
Количество 

п/п измерения 
60. Ручной не механизированный инструмент шт. 10 

(ломы, лопаты, кувалды и т.п.) (каждого 
наименован 

ия) 
61. Ручная лебедка (таль) грузоподъемностью 5 шт. 1 

тон 
62. Песок в мешках к

уб. м. 16,7 


