

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2024 No 3167110

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Красногорск от 14.02.2022 № 428/2 «Об утверждении Порядка создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа Красногорск Московской области»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Красногорск, постановляю:

- 1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского округа Красногорск от 14.02.2022 № 428/2 «Об утверждении Порядка создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа Красногорск Московской области»:
- 1.1. Изложить приложение 2 «Номенклатура и объем резерва материальных ресурсов администрации городского округа Красногорск для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в новой редакции (прилагается).
- 2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Красногорск от 09.10.2023 № 2295/10 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Красногорск от 14.02.2022 № 428/2 «Об утверждении Порядка создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа Красногорск Московской области»»

Приложение к постановлению администрации городского округа Красногорск от <u>«О в» + О</u> 2024 г. № <u>316</u>+/+/С

Приложение 2 к постановлению администрации городского округа Красногорск от «14» февраля 2022 г. № 428/2

Номенклатура и объем резерва материальных ресурсов администрации городского округа Красногорск для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

№ п/п	Наименование материальных ресурсов	Ед. измерения	Количество	
Продовольствие, техника и имущество				
1.	Индивидуальный рацион питания (на 1 сутки)	шт.	300	
2.	Кухня полевая (КП -125М)	ШТ.	1	
3.	Термос армейский «Д» У	шт.	4	
4.	Контейнер для переноса пищи	шт.	7	
5.	Котел алюминиевый с крышкой	шт.	4	
6.	Черпак	шт.	2	
7.	Мешалка для котла	шт.	2	
8.	Шумовка	шт.	2	
9.	Тарелка одноразовая (для первых блюд)	шт.	300	
10.	Тарелка одноразовая (для вторых блюд)	шт.	900	
11.	Стакан одноразовый (20 мл)	шт.	900	
12.	Ложки одноразовые	шт.	300	
13.	Вилки одноразовые	шт.	900	
Вещевое имущество				
14.	Матрас (160х200 см)	шт.	50	
15.	Одеяло 1,5 спальное	шт.	50	
16.	Подушка (70х70 см)	шт.	50	
17.	Наволочка (70х70 см)	шт.	50	
18.	Простынь	шт.	100	
19.	Полотенце вафельное	шт.	100	
20.	Костюм утепленный мужской	шт.	10	
21.	Рукавицы рабочие	пар.	50	
22.	Ведро металлическое	шт.	5	
23.	Мыло хозяйственное	КГ.	3	
24.	Порошок стиральный	кг.	3	
25.	Лампа керосиновая	шт.	5	

№ п/п	Наименование материальных ресурсов	Ед. измерения	Количество
60.	Ручной не механизированный инструмент	шт.	10
	(ломы, лопаты, кувалды и т.п.)		(каждого
			наименован
			(ки
61.	Ручная лебедка (таль) грузоподъемностью 5	шт.	1
	тон		
62.	Песок в мешках	куб. м.	16,7